

UNIDAD DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO ONCOQUIRURGICO CLINISENO DEL CARIBE S.A.S
NIT 901.012.286-1

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL POR FUNCION DEL GASTO
Informe comparativo cifras año 2023 -2022

Cifras en pesos colombianos
Fecha de Publicación: 26-04-2024
Versión 2.0 - 23-03-2024
Cartagena - Bolívar
VIGILADO SUPERSALUD

Código	Descripción	Nota No.	31/12/2023	31/12/2022	Variación absoluta	Variación relativa	AV
4101	INGRESOS DE LAS INSTITUCIONES PRESTADORAS DE SERVICIOS DE SALUD	12	2.117.570.934	1.070.667.557	1.046.903.377	98%	
6101	PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD	14	1.326.319.682	521.490.808	804.828.874	154%	62,6%
	UTILIDAD/GANANCIA BRUTA		791.251.252	549.176.749	242.074.503		37,4%
	GASTOS DE ADMINISTRACION						
5101	SUELDOS Y SALARIOS	13	123.280.884	118.902.826	4.378.058	4%	5,8%
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	13	20.864.985	20.052.333	812.652	4%	1,0%
5105	PRESTACIONES SOCIALES	13	27.409.592	25.240.231	2.169.361	9%	1,3%
5106	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	13	-	450.000	-450.000	-100%	0,0%
5107	GASTOS POR HONORARIOS	13	60.463.520	43.421.000	17.042.520	39%	2,9%
5108	GASTOS POR IMPUESTOS DISTINTOS DE GASTOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS	13	3.283.000	1.907.000	1.376.000	72%	0,2%
5109	ARRENDAMIENTOS OPERATIVOS	13	4.432.080	9.404.388	-4.972.308	-53%	0,2%
5111	CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES	13	899.361	-	899.361	100%	0,0%
5112	SEGUROS	13	12.918.372	11.965.420	952.952	8%	0,6%
5113	SERVICIOS	13	45.390.770	19.202.309	26.188.461	136%	2,1%
5114	GASTOS LEGALES	13	1.813.600	3.779.864	-1.966.264	-52%	0,1%
5115	GASTOS DE REPARACION Y MANTENIMIENTO	13	8.584.215	4.698.196	3.886.019	83%	0,4%
5118	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	13	4.778.856	5.015.636	-236.780	-5%	0,2%
5136	OTROS GASTOS	13	37.704.013	40.836.436	-3.132.423	-8%	1,8%
	TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION		351.823.248	304.875.639	46.947.609	15%	16,6%
	GASTOS DE DISTRIBUCION (OPERACIÓN)						
5208	GASTOS POR IMPUESTOS DISTINTOS DE GASTOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS	13	-	63.583	-63.583	-100%	0,0%
5209	ARRENDAMIENTOS OPERATIVOS	13	83.336.132	65.697.586	17.638.546	27%	3,9%
5211	CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES	13	-	1.340.134	-1.340.134	-100%	0,0%
5213	SERVICIOS	13	40.799.860	36.379.903	4.419.957	12%	1,9%
5215	GASTOS DE REPARACION Y MANTENIMIENTO	13	1.208.500	-	1.208.500	100%	0,1%
5221	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	13	20.138.407	58.784.386	-38.645.979	-66%	1,0%
	TOTAL GASTOS DE DISTRIBUCION (OPERACIÓN)		145.482.899	162.265.592	-16.782.693	-10%	6,9%
	UTILIDAD/GANANCIA OPERACIONAL		293.945.105	82.035.518	211.909.587	258%	13,9%
	OTROS INGRESOS Y OTROS GASTOS						
4201	GANANCIAS EN INVERSIONES E INSTRUMENTOS FINANCIEROS	12	2.272.303	134.772	2.137.531	1586%	0,1%
4211	RECUPERACIONES	12	-	2.458.200	-2.458.200	-100%	0,0%
4214	DIVERSOS	12	8.275.165	120	8.275.045	6895871%	0,4%
4302	IMPUESTO A LAS GANANCIAS DIFERIDO	12	4.826.868	-	4.826.868	100%	0,2%
5301	GASTOS FINANCIEROS	13	17.692.656	16.475.549	1.217.107	7%	0,8%
5401	OTROS GASTOS	13	1.765.039	-	1.765.039	100%	0,1%
	UTILIDAD/GANANCIA ANTES DE IMPUESTOS		289.861.746	68.153.061	221.708.685	325%	13,7%
5501	IMPUESTO A LAS GANANCIAS CORRIENTE	13	112.263.293	40.651.277	71.612.016	176%	5,3%
5502	IMPUESTO A LAS GANANCIAS DIFERIDO	13	-	4.259.785	-4.259.785	-100%	0,0%
5601	RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO		177.598.453	31.761.569	145.836.884	459%	8,4%


Luis Fernando Viaña Gonzalez
Gerente


Rafael Antonio Salcedo Jimenez
Contador Público
TP 129.725-T